Prima viſio danielis. Ca. II

## Duo i anno ſe

p cundo regni ſui vidi nabuchodo- nosor ſomniū ⁊ conterritus eſt ſpūs eius et effugit ab eo ſomniū. Nec eſt intelligendus ſecondus annus regni ab origine. ſed a co- ſumatione. Conſumatum aut̄ eius regnū dicitur poſtq̄ ſubingatis ſibi nationibus. reliquias iſrael eduxit ab egypto. Conuo- canit ergo rex coniectores chaldeorum. ⁊ dixit ad eos. Vidi

ſomnium. ſed ignoro quid viderim. Qui ber h̄ hebraice. dein responderūt ſyriace. Dicat rex ſomnium ſeruſ ſuis. ⁊ interpre- tationem eius indi- cabimus. Et ait rex. Nisi ſomnium et eius coniecturam indicaueritis mihi. peribitis et domus vestre publicabuntur. Et dire- runt. Non eſt homo ſuper terram. qui ſer- monem tuum poſſit impleri. exceptis dīs quoꝝ conuerſatio non eſt cum hominibus. Tunc p̄cepit rex i ira magna. vt interficerē

Huncq̄ ſcpt⁹ eli- ber h̄ hebraice. dein de chaldeice vſq̄ ad viſionē quā vidi in ſuſis ſb balthasar.

# Danielis

in oēs sapientes babylonis. et querebatur daniel et socij ei⁹ ut periret. Qd cu⁹ accepis set daniel. ingressus rogauit regē ut daret ei tempus ad solutionē p vñā noctē tñ. ut dic̄t̄ iosephus. Et ingressus daniel ad domū cum socijs suis orauit deuz. et p visionē noctis reuelatuz est iei mysteriū. et bñdicēs deum ingressus est ad regē. Et ait ad eum rex. Poterū ne mihi somniū indicare et interpretationē eius. Qui respōdit. Nō potest hoc homo. s̄ est deus in c̄elo reuelans mysteria q̄ indicauit tibi q̄ ventura sūt in nouissimis temporibus. Visiones capitū tui. id ē. cordistui h̄c sunt. In corde enī s̄ sapientia fūm euangeliū. nō in capite fūm philosophuz. Tu cogitabas ī stratu tuo quis posse mundi teneret pncipatum. et ostendit tibi de⁹ regnatores. Videbas corā te statuā grande et terribile. cui⁹ caput et collum erat ex auro pect⁹ et brachia de argento. venter et femora ex ere. tibeḡ aut ferre⁹. pedū quedā pars ferrea. quedam fictilis. Et absclisus ē lapis de monte sine manib⁹. et percussit statuā in pedibus et cōtrivit eam. et redacta ē in fauilla⁹ q̄ rapitur vento. et nō est inuentus locus ei⁹. Lapis aut factus est mons magnus et plenuit vniuersam terram. Nūc audi rex interpretationē eius. Tu es caput aureū cu⁹ his q̄ succedent tibi. Et post hoc consurget regnū aliud minus te. quod intelligēdu⁹ est de regno medorū et persaruz. tanq̄ per duo brachia. per que deiectum ē regnum babylōis. Et regnū tertiu⁹ aliud ēneū. qd imperabit vniuersę terre. quod intelligēdu⁹ ē de regno grecoruz. quod vocali⁹. i. nominatiū fuit ceteris. vel ppter eloquentiaz grecoruz. vel ppter famā alexandri. Et quartum regnu⁹ erit quasi ferreum. qz sicut ferruz domat oīa metalla. sic illud cōteret oīa h̄c. quod intelligēdu⁹ est de ipso romanoz. Porro qz vidisti partem pedum testeā. partem ferreā sicut ferrum non potest misceri teste. sic erūt in eo ciuiles discordi⁹. et pars solidabit. p altera conteretur. Tunc suscitabit deus regnum celi. qd cōminuet vniuersa regna h̄. et stabit in eternū. Super hoc dicit ioseph⁹